

**BURMISTRZ MIASTA
CIESZYNA**

Znak sprawy: KT.0003.8.2015
Numer pisma: KT.KW.000098.2015



Cieszyn, dnia 11.05.2015 r.

**Krzysztof Kasztura
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna**

Dotyczy: interpelacji radnej Ireny Kwaśny w sprawie finansowania Majówki z historią oraz druku Śpiewnika – BRM.0003.128.2015

Odpowiadając na interpelację Pani radnej Ireny Kwaśny informuję, że organizatorem Majówki z historią byli działacze skupieni wokół Muzeum IV Pułku Strzelców Podhalańskich. Wsparcia finansowego udzieliło Miasto Cieszyn (4 500 zł) oraz Stowarzyszenie Samorządowe Ziemi Cieszyńskiej. Miasto Cieszyn poprzez Wydział Kultury i Turystyki włączyło się także w organizację i promocję imprezy, traktując ją jako atrakcyjną formę uczczenia 70. rocznicy zakończenia II wojny światowej. Informacja o Majówce wzbogacona wywiadem z p. Krzysztofem Neściorem – pomysłodawcą obchodów 70. rocznicy walk o Śląsk Cieszyński - ukazała się w Wiadomościach Ratuszowych z dn. 24 kwietnia 2015 (Nr 9/858) na pierwszej stronie jako zapowiedź i zaproszenie dla mieszkańców. W notatce wymieniono wszystkich organizatorów. Będąc uczestnikiem imprezy miałem sposobność osobiście skierować do organizatorów słowa uznania i podziękowania, zaś naczelnik Wydziału Kultury i Turystyki poinformował w sposób wyczerpujący zgromadzoną publiczność o instytucjach, które udzieliły wsparcia finansowego. Relacja z przebiegu tego wydarzenia ukazała się w Wiadomościach Ratuszowych z dn. 8 maja 2015 r. (10/859), gdzie powtórzono informację o organizatorach, zaś fotoreportaż publikowany jest na portalu internetowym ox.pl.

Śpiewnik wydany z okazji 7. lekcji patriotycznego śpiewania wiąże się z obchodami Święta Konstytucji 3 Maja. Publiczne śpiewanie pieśni patriotycznych zostało zainicjowane i jest nadal realizowane przez Pana Zbigniewa Cichomskiego i działaczy Stowarzyszenia „Komitet Obywatelski Śląska Cieszyńskiego”. Pan Cichomski z wielkim zaangażowaniem, ale i dobrym skutkiem samodzielnie zdobywa środki finansowe na ten cel. W przypadku 7. edycji śpiewnika jedną ze wspierających instytucji stało się Miasto Cieszyn, przyznając dotację w wysokości 1 650 zł w formie tzw. „małego grantu”.

Z poważaniem
Burmistrz Miasta
Ryszard Macura
Ryszard Macura

Rozdzielnik:

- 1 x Pani Radna Irena Kwaśny
- 1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna
- 1 x OR
- 1 x KT a/a.